Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000254

254

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2021
ADESÃO a ATA DE REGISTRO nº 088/2021, proveniente do Pregão Eletrônico nº 014/2021,
realizado pelo Município de Araputanga-MT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020 - Prestação de Serviços
Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL TANCREDO NEVES de
Salto do Céu-MT, conforme anexos e Especificações Técnicas constantes da Tomada de
Preços nº 001/2020. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do PRAZO DE
EXECUÇÃO ao Contrato 020/2020, este estabelecido na cláusula quarta do contrato
original. CONTRATADA: CONSTRUTORA QUEIROZ E LIMA EIRELI CNPJ Nº 30.762.886/0001-
71. Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020 - contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA PRAÇA CENTRAL TANCREDO NEVES de Salto do Céu-MT, conforme anexos e
Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº 001/2020. O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação do PRAZO DE CONTRATO ao Contrato 020/2020, este
estabelecido no Itens 4.1 da cláusula quarta do contrato original. CONTRATA DA :
CONSTRUTORA QUEIROZ E LIMA EIRELI CNPJ Nº 30.762.886/0001-71. Fica prorrogado por
mais 90 (noventa) dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de Materiais, Instrumentos/Produtos/Itens para o Laboratório
de Análises Clínicas e Consultório Odontológico Municipal de Salto do Céu - MT", do tipo
MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste
Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às
09h00min, do dia 15/10/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida
pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e
das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 29 de setembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 066/2020PROCESSO
ADMINISTRATIVOn°051/2020PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020CONTRATO N° 066/2020 A
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger/MT, por meio da prefeita municipal
senhora Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires, torna público o Extrato do Termo de
Rescisão Unilateral do CONTRATO n° 066/2020, para o seguinte: OBJETO: Termo de
Rescisão Unilateral do Contrato Nº 066/2020CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT, inscrita no CNPJ: 03.507.555/0001-12.CONTR AT A DA :
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
Nº 30.949.099/0001-33 ,com sede na Rua: dona helena, Nº: lote 09, Bairro Setor Ausanes,
Cidade RIO VERDE-GO, CEP: 75904-235.BASE LEGAL: A rescisão contratual em questão
encontra amparo no disposto no artigo 86 da Lei Federal nº 8.666/93 além das sanções
previstas nos inciso I,II,III e IV do artigo 87 e suas alterações posteriores bem como
Cláusula 7.1 do Contrato Originário. I - advertência; II - multa, na forma prevista no
instrumento convocatório ou no contrato; III - suspensão temporária de participação em
licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do
Leverger, por prazo não superior a 2 (dois) anos; IV - declaração de inidoneidade para
licitar ou contratar com a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger , enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação
perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o
contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo
da sanção aplicada com base no inciso anterior. PENALIDADE: Multa no limite de 10% (dez
por cento) sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato e
Advertência. Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de
rescisão contratual passando a ter eficácia após publicação. Data: Santo Antônio de
Leverger-MT, 20 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira,
torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 45/2021 na
Modalidade Pregão Eletrônico 11/2021, Objeto: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (GRADE ARADORA).", sendo a empresa
vencedora: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI - CNPJ: 22.825.872/0001-21; perfazendo um
valor de R$ 119.996,00 (cento e dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais);
Homologado em 28/09/2021. JAMIS SILVA BOLANDIN - Prefeito.

VANESSA DA ROCHA AVELINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

Processo Licitatório Nº. 069/2021.O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito
Público Interno, Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede
Administrativa Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000
Fone (66) 3577-1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De
07/01/2021, No Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório
Na Modalidade Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item
Para Aquisição De Equipamentos De Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos E Moveis
Para Escritório Para Atender As Necessidades Das Unidades Escolar Da Secretaria Municipal
De Educação E Cultura, Atendendo O Termo De Convenio Nº 1773-2017 - Firmado Entre A
Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt Com A Seduc - Mt, Conforme Descrição No Termo
De Referencia Anexo I Deste Edital. Modalidade De Licitação:Pregão Eletrônico - Srp Tipo
De Licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade:Edital E Seus Anexos, Lei Federal Nº.
8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06 E
Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De Setembro De 2019. Forma De
Execução: Indireta . Data Início Do Recebimento Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 30
De Setembro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Final Do Recebimento Das Propostas:
As 17:00 Horas Do Dia 13 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Limite Para
Impugnação:As 17:00 Horas Do Dia 13 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df)
Abertura Das Propostas:Início Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 14 De Outubro De

2021. (Horário De Brasília - Df) Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem
Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações,
Encontram-Se À Disposição No Site Https://Comprasbr.Com.Br, In Loco Na Prefeitura
Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone 66 3577 1505, Por Email No
Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã-MT, 29 de setembro de 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo N° 727718/2021. Objeto: Seleção e contratação de empresas de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO
1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua Edemacio Alves da
Silva, s/nº, Campo do Grêmio Bairro: Vila Arthur, Várzea Grande /MT, CEP 78140-446, em
regime de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 10652/2014. Observados os preceitos legais da lei n. 8666/93 e
Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a
empresa ECONST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
11.206.966/0001-04; na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8.666/93. Determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida licitante. Documento
disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 29 de setembro de 2021
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2021

PROCESSO Nº 102/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO - ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, através do Sr. Prefeito Municipal, Agnaldo Marcelo da Silva Oliveira, e da Comissão
Permanente de Licitação e Pregoeiros torna público, que fará realizar a licitação abaixo
relacionada, nos termos das Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93, Decreto Municipal n.º
345/2011, Decreto Municipal n.º 185/2017 e posteriores alterações: OBJETO: Aquisição de
combustível tipo gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S10, aditivo arla 32 e
óleo lubrificante 2 tempos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho,
Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Meio Ambiente, do Município de Antônio João/MS. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA: Dia 15 de outubro de 2021 às 08h:30min (oito e trinta) horas (horário local).
O presente Edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados, na sala do
Departamento de Licitação sito a Rua Vitório Penzo n° 347, através da email:
licitação.aj@gmail.com e no site: www.antoniojoao.ms.gov.br. Poderão participar do
certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação
que preencherem os requisitos e condições de credenciamento constantes deste Edital.

Antônio João-MS, 29 de outubro de 2021
AGNALDO MARCELO DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 209/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a repetição
da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 209/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 60.480/2021-11
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

PARA MARCENARIA - II
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 15/10/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

15/10/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 29 de setembro de 2021.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

Processo n. 24.082/2020-13
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, convoca as
proponentes remanescentes participantes dos lotes 006, 009 e 009.1, para realização
de sessão pública referente à licitação a seguir informada:

PREGÃO ELETRÔNICO: 055/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.082/2020-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação - SEMED
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h00min do dia 05/10/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 29 de setembro de 2021.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira
CARMELA RYSDYK

Superintendente de Licitações e Compras Diretas